



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DE GALPÃO INCLUINDO FUNDAÇÕES, ESTRU	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	76.674,00	76.674,00
CONEXÃO 45° EM MADEIRA AGLOMERADA DE NO MÍNIMO 25 MM REVESTI	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	95,00	95,00
MESA DE REUNIÃO RETANGULAR 2700X1100X740 TIPO CANOA CONFECCI	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	800,00	800,00
CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS, ASSENTO MULTILAMINADO DE 12MM, MOLD	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	84,00	168,00
CADEIRA POLTRONA GIRATÓRIA COM BRAÇO , ASSENTO E ENCOSTO EM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	302,00	302,00
CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS, ASSENTO MULTILAMINADO DE 12MM, MOLD	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	84,00	84,00
NOBREAK 1200 KVA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	2,00	UN	450,00	900,00
MESA 1400X1400X600X740 CONFECCIONADA EM MADEIRA AGLOMERADA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	574,00	1.148,00
NOBREAK 1200 KVA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	450,00	450,00
MESA 1200X680X740 CONFECCIONADA EM MADEIRA AGLOMERADA DE 25	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	396,00	792,00
CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO , ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSAD	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	270,00	540,00
NOBREAK 1200 KVA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	450,00	450,00
MICROCOMPUTADOR DE NO MÍNIMO 3,0 GHZ, MEM 2GB, HD 320GB	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	2.319,00	2.319,00
MICRO COMPUTADOR PENTIUM E, COM PROCESSADOR DE NO MINIMO 2.5	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	1.840,00	1.840,00
MESA 1400X1200X600X740 CONFECCIONADA EM MADEIRA AGLOMERADA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	563,00	1.126,00
CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS, ASSENTO MULTILAMINADO DE 12MM, MOLD	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	84,00	336,00
CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO , ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSAD	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	270,00	1.350,00
MESA 1600X1600X600X740 CONFECCIONADA EM MADEIRA AGLOMERADA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	678,00	678,00
IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA, IMPRESSÃO DE ATÉ 20 PPM E	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	248,00	248,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 2/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MICRO COMPUTADOR PENTIUM E, COM PROCESSADOR DE NO MINIMO 2.5	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	1.840,00	1.840,00
MESA DE TRABALHO TRAPEZOIDAL 1200X600X740 TAMPO CONFECCIONAD	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	270,00	1.620,00
MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, COM FUNÇÕES DE IMPRESSOR	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	690,00	690,00
CADEIRA POLTRONA GIRATÓRIA COM BRAÇO , ASSENTO E ENCOSTO EM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	302,00	302,00
CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO , ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSAD	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	270,00	540,00
MESA 2000X1000X740 OVAL CONFECCIONADA EM MADEIRA AGLOMERADA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	470,00	470,00
MICRO COMPUTADOR PENTIUM E, COM PROCESSADOR DE NO MINIMO 2.5	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	1.840,00	1.840,00
MESA 1500X680X740 CONFECCIONADA EM MADEIRA AGLOMERADA DE 25	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	425,00	425,00
CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO , ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSAD	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	14,00	UN	270,00	3.780,00
CADEIRA COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO E ASSENTO EM POLIPROPIL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	185,00	925,00
CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS, ASSENTO MULTILAMINADO DE 12MM, MOLD	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	18,00	UN	84,00	1.512,00
MESA 1600X1600X600X740 CONFECCIONADA EM MADEIRA AGLOMERADA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	678,00	1.356,00
MESA 1600X1400X600X740 CONFECCIONADA EM MADEIRA AGLOMERADA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	628,00	628,00
MICRO COMPUTADOR PENTIUM E, COM PROCESSADOR DE NO MINIMO 2.5	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	1.840,00	1.840,00
CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS, ASSENTO MULTILAMINADO DE 12MM, MOLD	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	84,00	84,00
MICRO COMPUTADOR PENTIUM E, COM PROCESSADOR DE NO MINIMO 2.5	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	1.840,00	1.840,00
NOBREAK 1200 KVA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	450,00	450,00
BALCÃO 900X420X710 TAMPO EM AGLOMERADO 25MM DE ESPESURA, RE	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	270,00	270,00
MESA 1400X1400X600X740 CONFECCIONADA EM MADEIRA AGLOMERADA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	574,00	574,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,99	11,88
REPARO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	JG	12,00	12,00
GARFO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	21,41	21,41
JOGO DE ESCOVA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	21,59	21,59
BUCHA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	4,80	9,60
AUTOMATICO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	54,00	54,00
INDUZIDO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC.	140,00	140,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	35,00	35,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 3/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ROLAMENTO 6202	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	19,90	19,90
PORTA ESCOVA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	13,90	13,90
LENTE	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC.	6,00	6,00
AUTOMATICO AUXILIAR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC.	45,00	45,00
TERMINAL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	UN	0,70	2,10
BUCHA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	UN	4,80	14,40
BATERIA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	8,00	8,00
FIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	4,80	4,80
REGULADOR DE VOLTAGEM	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	34,00	34,00
JOGO DE ESCOVA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	19,22	19,22
LAMPADA 1141	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	UN	2,20	6,60
LAMPADA 67	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	1,50	1,50
ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	75,60	75,60
MANCAL DO ALTERNADOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	59,47	59,47
ROLAMENTO 6303-ZZ	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	16,80	16,80
ARRUELA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	JG	2,00	6,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	50,00	50,00
SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA PARTE ELÉTRICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	63,00	63,00
SERVIÇO ALTERNADOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	30,00	30,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	EDIR AUTOMÓVEIS - AUTO CHAPEAÇÃO ÁGUA DOCE I	85.246.619/0001-33	1,00	UN	600,00	600,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	UN	10,00	30,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	UN	25,00	75,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	45,00	90,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BORELLA E CIA LTDA	09.605.838/0001-83	6,00	UN	200,00	1.200,00
CORREÇÃO KPI	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	70,00	140,00
BALANCEAMENTO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	4,00	UN	17,50	70,00
GEOMETRIA	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	45,00	90,00
OLEO SINTETICO PARA MOTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	UN	27,149	95,02
ELEMENTO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	45,18	45,18
FILTRO DE ÓLEO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN.	15,30	15,30
FILTRO DE COMBUSTÍVEL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	8,63	8,63
ANEL DE VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,87	1,87



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 4/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO SINTETICO PARA MOTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	UN	27,149	95,02
ANEL DE VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,87	1,87
FILTRO DE ÓLEO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN.	15,30	15,30
SERVICO DE MECANICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	0,50	UN	55,00	27,50
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
BALANCEAMENTO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	6,00	24,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	8,00	32,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
CABO TACÓGRAFO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	49,40	49,40
PORCA RODA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	PC	4,00	40,00
JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
SINALEIRA DO TETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	19,00	19,00
SUORTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	45,00	45,00
PINO DE CENTRO AÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	12,00	12,00
BUCHA DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	31,00	93,00
PARAFUSO 16 X 100	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	14,00	28,00
LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	6,00	6,00
MOLA MESTRE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	240,00	240,00
REPARO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	46,40	46,40
MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	215,00	215,00
MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	190,00	190,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
FUSÍVEL	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	5,00	PC	1,50	7,50
MANGUEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	13,00	26,00
REPARO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	JG	245,00	245,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 5/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PORCA 1/4	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	3,00	UN	0,40	1,20
REPARO HIDRÁULICO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	342,00	342,00
CHAVE DE PARTIDA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	35,00	35,00
RETENTOR DIANTEIRO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC.	52,00	52,00
NIPEL	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	16,00	32,00
ARRUELA LISA VIAT 1/4	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	3,00	PC	0,40	1,20
ANEL DE BORRACHA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN.	2,00	4,00
FILTRO DIESEL	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN.	23,00	23,00
BORRACHA SUPORTE	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	1,00	1,00
MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	3.155,00	3.155,00
MÃO DE OBRA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	HR	3.609,80	3.609,80
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,78	KG	0,95	2,64
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	5,69	5,69
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	9,892	17,81
FOLHAGENS COM VASO	JL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORÇÕES LTDA M	10.352.330/0001-08	5,00	UN	109,00	545,00
FOLHAGENS COM VASO	JL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORÇÕES LTDA M	10.352.330/0001-08	2,00	UN	90,00	180,00
MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	679,00	679,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
BALANCEAMENTO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	5,00	10,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	8,00	32,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SULFATO DE MAGNÉSIO 1KG	COMERCIAL TRIBOESTE LTDA	82.853.938/0001-19	5,00	KG	5,00	25,00
SULFATO DE MANGANES BRANCO	COMERCIAL TRIBOESTE LTDA	82.853.938/0001-19	5,00	KG	19,00	95,00
SULFATO DE ZINCO 1KG	COMERCIAL TRIBOESTE LTDA	82.853.938/0001-19	10,00	KG	11,00	110,00
SULFATO DE COBRE 1KG	COMERCIAL TRIBOESTE LTDA	82.853.938/0001-19	5,00	KG	19,80	99,00
FARINHA DE OSTRA	COMERCIAL TRIBOESTE LTDA	82.853.938/0001-19	10,00	KG	4,00	40,00
CLORETO DE CÁLCIO 1KG	COMERCIAL TRIBOESTE LTDA	82.853.938/0001-19	10,00	KG	6,00	60,00
BORAX SOLÚVEL 1KG	COMERCIAL TRIBOESTE LTDA	82.853.938/0001-19	5,00	KG	12,00	60,00
INSCRIÇÕES	UNIÃO NACIONAL DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS	03.604.410/0001-30	1,00	UN	300,00	300,00
ENVELOPES OFÍCIO - CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	4.000,00	UN	0,56	2.240,00
PAPEL OFÍCIO CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS E IMPRES	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	20.000,00	UN	0,25	5.000,00
ENVELOPES 20X28 CRIAÇÃO,	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	1.500,00	UN	0,94	1.410,00
CARTÕES DE VISITA CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS E I	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	2.000,00	UN	0,74	1.480,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 6/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ENVELOPES 26X36 CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS E IMP	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	3.000,00	UN	1,52	4.560,00
ENVELOPES 34X44 CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS E IMP	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	200,00	UN	5,52	1.104,00
PASTAS PLASTIFICADAS. CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	2.000,00	UN	3,42	6.840,00
ADESIVOS, CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL E IMPRESSÃO ADESIVOS	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	150,00	UN	27,60	4.140,00
BANNERS - CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL E IMPRESSÃO DE BANNERS	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	10,00	UN	507,00	5.070,00
CARTÕES POSTAIS - CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS E	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	5.000,00	UN	0,49	2.450,00
CONVITE PROGRAMA, CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, TEXTO, FOTOS	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	4.000,00	UN	1,40	5.600,00
TELÃO COM FILMAGENS - INSTALAR E OPERAR 1 (UM) TELÃO DE NO M	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	1,00	UN	2.800,00	2.800,00
TELÃO - INSTALAR E OPERAR 1 (UM) TELÃO DE NO MÍNIMO 4 X 3 M.	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	1,00	UN	1.800,00	1.800,00
CRIAÇÃO DE VT - CRIAÇÃO, TEXTO, ROTEIRO, EXTERNAS, DIREÇÃO E	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	2,00	UN	2.800,00	5.600,00
FILMAGENS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGENS EM EVENTOS DO	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	3,00	UN	1.260,00	3.780,00
FAIXA - CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL PARA FAIXA EM LONA BRILH	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	4,00	UN	385,00	1.540,00
VT PARA TV 30" - CRIAÇÃO, TEXTO, ROTEIRO, EXTERNAS, EDIÇÃO E	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	2,00	UN	1.800,00	3.600,00
BANNER - CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOS PARA BANNER EM L	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	4,00	UN	540,00	2.160,00
INSPEÇÃO DE VEÍCULO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	31,00	31,00
GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 PCT C/ 50 UNID	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	PCTE.	0,40	0,40
TEMPERO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	UN	0,35	1,05
MACARRÃO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	3,90	11,70
CEBOLA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	1,50	3,00
BATATA INGLESA DE PRIMEIRA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	1,30	3,90
CAFÉ EM PÓ 1KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	CX	13,20	13,20
FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	3,45	6,90
QUEIJO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	10,00	20,00
PÃO DE FORMA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	UN	3,50	17,50
FARINHA FUBA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	1,40	7,00
SALAME	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	11,00	55,00
AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	PCTE.	1,39	6,95
SAL REFINADO PC DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	PC	0,75	1,50
ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	LTA	2,85	8,55
TOMATE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	7,00	KG	1,20	8,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 7/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	8,00	UN.	1,94	15,52
CARNE BOVINA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	9,00	KG	7,50	67,50
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
RATICIDA 25GR	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA D	84.590.314/0007-77	20,00	UN	0,75	15,00
CÓPIA DIGITAL 20X30	WM MATERIAIS FOTOGRAFICOS LTDA	82.972.613/0001-55	19,00	UN	6,00	114,00
PAR DE PLACAS EM ALUMÍNIO PARA VEÍCULO	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	52,00	52,00
EMPLACAMENTO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIR	375.635.219-68	1,00	UN	98,32	98,32
BOTIJAO XC 20 MVE	PECPLAN ABS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	60.431.863/0001-45	1,00	UN	1.744,00	1.744,00
COOK FARM DETECTIVE ET	PECPLAN ABS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	60.431.863/0001-45	5,00	UN	10,00	50,00
NITROGÊNIO LIQUIDO	PECPLAN ABS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	60.431.863/0001-45	20,00	LT.	4,00	80,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 10 LITRO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	5,20	5,20
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	5,75	28,75
SUPORTE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	18,95	18,95
CABO DE AÇO	FERRO VELHO BOA VISTA	75.365.379/0001-32	35,70	KG	8,00	285,60
BATENTE DA PORTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	28,00	28,00
FECHADURA DA PORTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	163,20	163,20
PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	19,28	38,56
REPERO PINÇA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	39,20	39,20
CANO DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	31,00	31,00
FLEXÍVEL FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	19,20	38,40
BORRACHA DA PORTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	110,00	110,00
CILINDRO MESTRE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	198,14	198,14
JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
PORCA RODA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	7,00	PC	4,00	28,00
MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	325,00	325,00
REFORMA DE ASSENTO PARA VEÍCULO	M.M COMÉRCIO DE ESTOFADOS LTDA ME	10.369.398/0001-91	1,00	UN	40,00	40,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 8/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	139,01	139,01
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	260,05	260,05
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	2,00	UN	143,19	286,38
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,24	KG	0,99	2,22
SALAME	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,90	KG	14,90	13,41
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,30	UN	5,69	1,71
LAMPADA DE SINALEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	6,00	24,00
CALHA DA PORTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	13,00	26,00
BORRACHA FACÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	12,10	48,40
BARRA DE TORÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	160,00	320,00
CALÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	8,00	32,00
PINO CENTRAL COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	97,40	97,40
REPARO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	48,20	48,20
MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	530,00	530,00
COOK FARM DETECTIVE ET	PECPLAN ABS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	60.431.863/0001-45	5,00	UN	10,00	50,00
NITROGÊNIO LIQUIDO	PECPLAN ABS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	60.431.863/0001-45	20,00	LT.	4,00	80,00
BOTIJAO XC 20 MVE	PECPLAN ABS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	60.431.863/0001-45	1,00	UN	1.744,00	1.744,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM PLUVIAL DA RUA LU	SAGAZ EMPREIT DE MÃO DE OBRA - EMP. MO SAGAZ	07.494.051/0001-66	1,00	UN	133.572,19	133.572,19
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,00	12,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	39,50	39,50
INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂS	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
CATALIZADOR TINTA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	0,50	UN	40,00	20,00
TINTA BRANCA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	0,50	LT	60,00	30,00
MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	80,00	80,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 9/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SALAME	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,98	KG	14,912	14,61
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,86	KG	0,99	2,83
SALAME COLONIAL	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,45	KG	11,90	5,36
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,30	UN	5,69	7,40
LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA UTILIZAÇÃO NA XXX EXPOFEIRA	PI MALLMANN E CIA LTDA	03.427.621/0001-44	1,00	UN	7.000,00	7.000,00
FITA DEMARCAÇÃO	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	UN	14,32	28,64
FITA DEMARCAÇÃO	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	3,00	UN	12,59	37,77
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
CORREIA	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	2,00	UN	108,00	216,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	12,00	24,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	8,00	16,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	UN	10,00	30,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	UN	25,00	75,00
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA COZINHA DO NUCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTI	ESPAÇO - ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA ME	09.063.768/0001-89	1,00	UN	47.768,96	47.768,96
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,99	11,88
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	6,00	18,00
ÓLEO MOTOR 15W40 SL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,00	UN	28,75	115,00
PASTILHA DE FREIO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	JG	195,60	195,60
TIRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	118,76	118,76
BRAÇO OSCILANTE LE. MAREA/BRAVA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	240,00	240,00
CALOTA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	68,00	68,00
TROFÉU PARA PREMIAÇÃO	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	66,00	UN	7,50	495,00
TROFÉU PARA PREMIAÇÃO	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	2,00	UN	52,00	104,00
TROFÉU PARA PREMIAÇÃO	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	4,00	UN	205,50	822,00
SERVICO DE MECANICA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN	57,20	114,40
CADEIRA BRANCA	CASA NOVA MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA	00.448.482/0001-47	1,00	UN	50,00	50,00
RECARCA EXTINTOR PÓ 6KG	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	48,00	48,00
ROLO ESPUMA 10 CM	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	7,00	7,00
ESMALTE 3,6	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	71,00	71,00
THINER 900	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	9,90	19,80
MULTIESMALTE 900ML	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	25,00	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 10/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESMALTE SINTÉTICO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	25,00	25,00
PINCEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	3,00	3,00
CHAVE BIELA 11MM	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	11,50	11,50
PARAFUSO SEXTAVADO 14 X 75	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	UN	0,35	2,80
PINCEL 815-18	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	3,50	3,50
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
HIDRANTE DE COLUNA COMPLETO	VALRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP	03.779.235/0001-11	1,00	PC	2.180,00	2.180,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ENGESAT IMAGENS DE SATÉLITE LTDA	02.059.387/0001-87	1,00	UN	3.450,00	3.450,00
CONCERTO DE PNEU	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARC	10.385.569/0001-76	1,00	UN	23,00	23,00
MONTAGEM PNEU	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARC	10.385.569/0001-76	6,00	UN	30,00	180,00
CHAVE [CÓPIA]	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	7,00	UN	5,00	35,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,00	UN.	36,50	109,50
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
CONES	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	10,00	PC.	17,50	175,00
CONES	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	4,00	PC.	96,00	384,00
CONES	SINALTEC PINTURAS LTDA	02.898.145/0001-87	10,00	PC.	32,00	320,00
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,31	KG	0,99	3,28
SALAME	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,40	KG	11,90	16,66
PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,50	UN	5,69	2,85
TELEFONE SEM FIO	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	74,84	74,84
G.L.P. EM CILINDRO P-45	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN	160,00	160,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	518,00	518,00
REPARO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	177,30	177,30
CILINDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	395,55	395,55
PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	16,00	UN	2,50	40,00
COXIM DO CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	25,20	100,80
PORCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	26,00	26,00
FLANGE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	98,00	98,00
TENSOR DA CORREIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	38,90	38,90
LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	4,00	4,00
SINALEIRA DE PISCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	20,00	20,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 11/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	38,00	38,00
ESTICADOR DA CORRÊA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	36,40	36,40
SUORTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	152,00	152,00
PAR DE PLACAS EM ALUMÍNIO PARA VEÍCULO	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	52,51	52,51
ÁGUA MINERAL COM GÁS 2 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	2,15	12,90
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,00	12,00
PINO PADRAO	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	PC	3,00	3,00
FONTE	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	23,00	23,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
FILTRO DE AR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC.	257,00	257,00
FILTRO DE AR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	PC.	189,00	378,00
ANEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC.	19,50	19,50
FILTRO HIDRAULICO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	265,00	265,00
FILTRO LUBRIFICANTE	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	65,00	65,00
FILTRO DIESEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN.	29,00	58,00
FELTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	45,00	45,00
FILTRO DE AR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC.	258,00	258,00
TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	7,00	7,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	7,00	14,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SERVICO DE MECANICA	OSNI OLIVEIRA DA SILVA ME - MECÂNICA OSNI	00.876.209/0001-13	1,00	UN	300,00	300,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SERVICO DE MECANICA	OSNI OLIVEIRA DA SILVA ME - MECÂNICA OSNI	00.876.209/0001-13	1,00	UN	85,00	85,00
SERVIÇO DE SOLDA	OSNI OLIVEIRA DA SILVA ME - MECÂNICA OSNI	00.876.209/0001-13	1,00	UN	260,00	260,00
AUTORIZAÇÃO PARA TRÂNSITO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	5,00	UN	31,00	155,00
DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, ATRAVES DE	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	9,00	UN	4.560,00	41.040,00
COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUO	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	9,00	UN	600,00	5.400,00
COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E CO	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	9,00	UN	6.840,00	61.560,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,62	KG	0,995	2,61
TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,90	KG	1,99	7,76



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 12/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,60	KG	9,89	35,60
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,96	UN	5,69	11,15
ASSINATURA DE REVISTA	EDITORIA CPOEC LTDA	90.097.528/0001-13	1,00	UN	79,00	79,00
BORRACHA AMORTECEDOR	SCHERER S/A COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS	84.586.205/0010-81	8,00	UN.	2,00	16,00
BATENTE DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	SCHERER S/A COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS	84.586.205/0010-81	2,00	PC	15,00	30,00
ÓLEO MOTOR 15W40 SL	CARBONI VEÍCULOS LTDA	83.525.386/0001-82	2,80	UN	28,75	80,50
FILTRO ÓLEO	CARBONI VEÍCULOS LTDA	83.525.386/0001-82	1,00	PC	19,23	19,23
CINTO DE SEGURANÇA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	46,00	UN.	12,00	552,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	80,00	80,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	12,00	24,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
RENOVAÇÃO ASSINATURA REVISTA	EDITORIA ABRIL LTDA	02.183.757/0001-93	1,00	UN	64,33	64,33
RENOVAÇÃO ASSINATURA REVISTA	EDITORIA ABRIL LTDA	02.183.757/0001-93	1,00	UN	64,33	64,33
SALAME	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,90	KG	14,90	13,41
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,39	UN	5,69	13,60
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,75	KG	0,99	4,70
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	9,89	20,77
INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂS	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
FORMULÁRIO DE NOTA DE EMPENHO AZUL - 2 VIAS	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1,00	CX	298,00	298,00
EIXO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	47,10	47,10
GARFO DA PRIMEIRA MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	178,30	178,30
JOGO JUNTA COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	9,00	9,00
EIXO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	42,00	42,00
GARFO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	162,40	162,40
MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	95,00	95,00
SEMI EIXO MB 1113 THIPE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	236,59	236,59
TORRE ALAVANCA CÂMBIO MB	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	63,50	63,50
COLAS DIVERSAS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	2,84	2,84
MATERIAL DE LIMPEZA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	8,40	8,40
FUSÍVEL DE LOUÇA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	9,00	UN	0,74	6,66
TERMINAL ENCAIXE GDE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	PC	0,47	1,41



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 13/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CORREIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	59,66	59,66
REGULADOR DE EMBREAGEM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	15,24	15,24
PORCA SEXTAVADA MA 10MM CH17	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,34	0,34
BARRA DE DIREÇÃO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	348,63	348,63
SEMI EIXO TRASEIRO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	750,80	750,80
TERMINAL DE DIR VW 23-210 N-0221	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	92,26	92,26
COLA SILICONE VERMELHO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	8,88	8,88
REGULADOR DE VOLTAGEM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	25,37	25,37
LÂMPADA 12499 1034 12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	1,76	3,52
LÂMPADA 12498 1141 12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,40	1,40
RELÉ AUXILIAR DNI-0102	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	8,82	8,82
UNIÃO PLÁSTICA P/ TUBO 6MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	3,43	3,43
TERCEIRA MOLA DIANTEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC.	193,60	193,60
MATERIAL DE LIMPEZA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	8,40	8,40
VÁLVULA DE DRENO AR MB	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	PC	33,37	100,11
REPARO VÁLVULA DESCARGA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	5,95	5,95
VÁLVULA DE DESCARGA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	14,00	14,00
TERMINAL DE DIR VW 23-210 N-0220	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	90,17	90,17
PINO DE CENTRO 12 X 6"	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	2,94	2,94
PORCA SEXTAVADA TORQUE MA ZB 10MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,74	0,74
PORCA SEXTAVADA MB 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,37	0,37
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 3/8X11/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,44	0,88
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 5/16X11/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,23	0,46
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RP 10X70	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,76	1,76
CHAVETA QUEBRA DEDO 3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	2,21	4,42
PARAFUSO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	10,02	10,02
ARRUELA DE VEDAÇÃO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	UN.	0,25	0,75
ANÉIS DE VEDAÇÃO ORING REHEM 468	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,66	0,66
INSERTE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,54	1,08
EMENDA CANO AR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	UN	12,11	36,33
EMENDA CANO AR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	9,59	9,59
VÁLVULA TIC TAC ACIONAMENTO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	44,65	44,65
LIBRAS OXIGÊNIO MASSARICO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	10,00	PC	2,50	25,00
SUPORTE MOLA TRASEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	44,10	44,10
PRIMEIRA MOLA TRASEIRA MB 1113	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	211,42	211,42
ENGRAXADEIRA 3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	1,44	1,44
CHAVETA MOLA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	2,70	2,70



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 14/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINO CENTRAL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	3,54	3,54
ARRUELA LISA VIAT 1/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	PC	0,11	0,33
PORCA SEXTAVADA UNC 5/16 CH 1/2POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,21	0,42
PORCA SEXTAVADA MB 14MM CH 24	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,56	1,12
PORCA SEXTAVADA MB 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,37	0,37
PORCA SEXTAVADA MA 10MM CH17	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,34	0,34
PORCA SEXTAVADA MA 6 MM CH 10	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	PC	0,08	0,24
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 5/164 " POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,78	1,56
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 14 X 50	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	2,65	5,30
MANGUEIRA SILICONE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	0,40	UN	1,85	0,74
ARRUELA DE ENCOSTO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	2,10	4,20
PINO MOLA TRAS. MB 103	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	13,42	13,42
PARAFUSO SEXTAVADO MA RI 6X50 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	PC	0,23	0,69
CINTA PLÁSTICA PEQUENA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,40	0,80
ÓLEO DE FREIO DOT-3 500ML	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	8,18	8,18
CABO CAPÔ	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	17,04	17,04
MANGUEIRA DO FILTRO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	40,82	40,82
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	80,00	80,00
MÃO DE OBRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	HR	574,00	574,00
MÃO DE OBRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	HR	143,00	143,00
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	80,00	80,00
MÃO DE OBRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	HR	420,00	420,00
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	190,00	190,00
MÃO DE OBRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	HR	515,33	515,33
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	70,00	70,00
SÉRVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	275,00	275,00
PONTEIRA CARDÃ	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	159,00	159,00
HÉLICE MB OM 352	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	59,88	59,88
SUPORTE CARDÃ	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	220,00	220,00
ARRUELA LISA VIAT 7/16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,19	0,76
PORCA SEXTAVADA MA 10MM CH17	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,34	1,36
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 10X35	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	UN	0,76	3,04
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
SERVIÇO TORNO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	M.O	266,00	266,00
MÃO DE OBRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	HR	210,00	210,00
CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 15/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂS	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
SERVIÇO DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE CALCULADORA	C.L.V CELSO LUIZ VIVAN MECANOGRAFIA E REPRESE	02.126.338/0001-10	4,00	UN	93,25	373,00
FILME LANÇAMENTO 02	NOVA VIDEO SHOW LOCADORA	02.148.025/0001-62	7,00	UN	4,00	28,00
FILME LANÇAMENTO 01	NOVA VIDEO SHOW LOCADORA	02.148.025/0001-62	12,00	UN	5,00	60,00
FILME LANÇAMENTO 02	NOVA VIDEO SHOW LOCADORA	02.148.025/0001-62	3,00	UN	4,00	12,00
FILME LANÇAMENTO 01	NOVA VIDEO SHOW LOCADORA	02.148.025/0001-62	3,00	UN	5,00	15,00
G.L.P. EM CILINDRO P-45	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN	160,00	160,00
G.L.P EM BOTIJÃO P-13	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN	38,00	38,00
COLEÇÃO ``CAMINHOS DA SUSTENTABILIDADE`` AMIGOS DA NATUREZA	EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA	04.096.738/0001-55	1,00	UN	74,00	74,00
LIVRO	MINUANO COMUNICAÇÕES E PRODUÇÕES EDIT. LTDA	06.176.979/0001-30	2,00	UN	84,00	168,00
LIVRO	MINUANO COMUNICAÇÕES E PRODUÇÕES EDIT. LTDA	06.176.979/0001-30	2,00	UN	69,00	138,00
ASSINATURA DE JORNAL	PONTIF.UNIV.CATOL.DO RIO GRANDE DO SUL -MUNDI	88.630.413/0002-81	1,00	UN	40,00	40,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,10	KG	1,99	6,17
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,20	KG	0,99	3,17
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,20	UN	5,69	12,52
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,173	KG	9,8999	21,51
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - CAIXA C/ 12 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	19,99	19,99
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	6,00	18,00
NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	237,60	LT.	2,85	677,16
INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂS	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
MÃO DE OBRA	OSNI OLIVEIRA DA SILVA ME - MECÂNICA OSNI	00.876.209/0001-13	1,00	HR	40,00	40,00
ALAVANCA COMPLETA CAMBIO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	42,53	42,53
PINO CENTRAL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	34,41	34,41
PORCA SEXTAVADA UNC 3/8 CH 9/16 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,21	0,42
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 3/8X21/2 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,74	0,74
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	160,00	160,00
TAMPA SELETORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	190,40	190,40
FLEXÍVEL DA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	43,40	43,40
GRAMPO DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	36,00	36,00
FORRO PARA ASSOALHO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	30,00	30,00
BUZINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	49,80	49,80
REPARO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	53,30	53,30



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 16/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	17,40	17,40
JOGO PALHETA PARABRISA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	38,00	38,00
COXIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	207,10	207,10
SUPOORTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	56,70	56,70
VEDAÇÃO DA CAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	17,40	17,40
MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	679,00	679,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SALAME	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	14,90	14,90
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,88	KG	0,99	2,85
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,19	UN	5,695	18,17
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,60	KG	9,89	35,60
ASSINATURA DE REVISTA	IBC INSTITUTO BRASILEIRO DE CULTURA LTDA	04.207.648/0001-94	1,00	UN	134,20	134,20
ASSINATURA DE REVISTA	EDIÇÕES LUA DAS ARTES	02.446.898/0001-51	1,00	UN	148,50	148,50
ASSINATURA DE REVISTA	EDITOR ABRIL LTDA	02.183.757/0001-93	1,00	UN	128,12	128,12
ASSINATURA DE REVISTA	PANINI BRASIL LTDA	58.732.058/0001-00	1,00	UN	714,96	714,96
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
BOMBONAS 200L	COM.DE FERRO VELHO LUZERNA LTDA - ME	00.328.137/0001-70	5,00	UN	50,00	250,00
ALÇA FIXAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	13,00	13,00
JOGO PALHETA PARABRISA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	38,00	38,00
ALAVANCA DA MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	86,00	86,00
VELA IGNIÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	23,00	92,00
REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	9,00	UN	0,50	4,50
LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	54,00	54,00
JOGO PALHETA PARABRISA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	128,00	128,00
MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	285,00	285,00
SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 17/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
REFORMA DE ASSENTO DE MÁQUINA	M.M COMÉRCIO DE ESTOFADOS LTDA ME	10.369.398/0001-91	1,00	UN	35,00	35,00
ROLO DE TNT 1,40 X 50M	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	6,60	UN	1,50	9,90
PLÁSTICO BLACKOUT	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	7,50	M	8,90	66,75
HASTES DE FERRO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	20,00	UN	1,25	25,00
SUPORTES PARA CAIXA D'ÁGUA DE FERRO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	3,00	UN	443,00	1.329,00
MUDAS DE FLORES	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PRC	07.923.843/0001-09	690,00	UN.	0,45	310,50
BATERIA 7AH 12V	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	5,00	UN	66,00	330,00
FILTRO ADSI 400B	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	2,00	UN	12,00	24,00
SWITCH 3COM 24 PORTAS 10/100 19"	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	603,00	603,00
MODEM ADSL ROUTER	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	135,00	135,00
COMPONENTE ELETRÔNICO	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	2,00	2,00
FONTE ATX 200W 20/24P	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	55,00	55,00
CAPACITOR 470UF 100V	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	7,00	7,00
FONTE ATX 200W 24 PINOS	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	61,00	61,00
PLACA MAE INTEL	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	446,00	446,00
HARD DISK	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	220,00	220,00
MEMORIA DDR2	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	132,00	132,00
CABO	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	M	7,00	7,00
AUTO TRANSFERÊNCIA FIXO 1010W MONOF. 220/1 5102	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	116,00	116,00
PEN DRIVE 8GB USB 2.0	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	89,00	89,00
PORCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	80,00	UN	0,05	4,00
ARRUELA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	80,00	JG	0,04	3,20
PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	0,15	0,75
PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	75,00	UN	0,15	11,25
CADEADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	10,50	21,00
COLA PARA CANO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,30	1,30
VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,20	11,20
TORNEIRA INOX	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	49,00	49,00
TORNEIRA PVC CROMADA 1/2 POL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,80	2,80
BOIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	4,00	4,00
FLANGE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	5,50	11,00
RESERVATÓRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	92,00	92,00
DISJUNTOR MONOFASICO 30 A.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC.	12,50	12,50
CHAVE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,30	5,30
PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,15	0,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 18/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,20	0,40
FIXADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	PC	4,70	28,20
SIFÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,30	6,30
VALVULA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC.	1,80	1,80
SIFÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,20	11,20
ASSENTO SANITÁRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	35,60	35,60
BOCAL PARA LÂMPADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	2,50	25,00
ROLO LÃ 15 CM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	4,25	17,00
TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN.	3,10	31,00
INTERRUPTOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	2,90	29,00
CADEADO 30 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	10,90	54,50
LAMPADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	7,70	38,50
LAMPADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	45,70	91,40
ASSENTO SANITÁRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	16,00	48,00
FIO PARALELO 2 X 2,50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	M	1,70	170,00
FIO SOLIDO 10MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	150,00	M	2,50	375,00
RESERVATÓRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	92,00	184,00
PORTA PAPEL HIGIÊNICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	9,90	99,00
TANQUE PVC	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	53,00	106,00
LUVA CORREDIÇA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	14,20	14,20
TUBO SOLDÁVEL 40 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,00	7,00
TUBO SOLDAVEL 60MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M	10,00	10,00
UNIÃO SOLD. 60MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	29,00	58,00
LIXA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,40	UN	2,40	0,96
LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,90	2,90
RELÉ FOTOELÉTRICA NF 5A	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	22,00	44,00
COLA PARA CANO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,50	2,50
ABAFADOR RUÍDOS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	13,00	13,00
ARRUELA 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	73,00	UN	0,04	2,92
PINCEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,24	3,24
PORCA 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	73,00	UN	0,10	7,30
PARAFUSO 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	73,00	UN	0,49	35,77
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	80,00	80,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 19/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	25,00	50,00
SERVIÇO DE SOLDA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	320,00	320,00
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,81	KG	0,9913	7,74
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,05	UN	5,69	17,35
SALAME COLONIAL	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,14	KG	11,903	37,38
AGUA MINERAL - BOMBONA 10 LITRO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	5,50	5,50
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,00	12,00
MONTAGEM PNEU	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	4,00	UN	4,00	16,00
BALANCEAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	4,00	UN	5,00	20,00
GEOMETRIA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	25,00	25,00
MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	62,00	62,00
JOGO DE REPARO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	19,90	19,90
ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	44,80	44,80
MANCAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	155,40	155,40
ROL. DO CARDÃ COM SUPORTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	140,00	140,00
TAMPA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	182,00	182,00
ANEL DE VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	9,40	18,80
RETENTOR DIFERENCIAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	112,00	112,00
PORCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	20,00	UN	1,90	38,00
PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	20,00	UN	5,70	114,00
DENTE LATERAL DIREITO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	129,00	258,00
CALÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	30,00	30,00
DENTE CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	121,80	365,40
GRAXA RETINAX HD	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	FRA	390,00	390,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SOSE's	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	60,00	60,00
CORTE MASSARICO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	45,00	45,00
CHAPA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	25,00	25,00
ELETRODOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	12,00	UN	6,00	72,00
SOLDA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	35,00	35,00
SERVIÇO DE SOLDA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	65,00	65,00
MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	155,00	155,00
VISTA PARA PORTA	MADEIRA CIRCUITO LTDA	09.325.818/0001-59	5,50	PC	4,00	22,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 20/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PORTA	MADEIRA CIRCUITO LTDA	09.325.818/0001-59	1,00	UN	213,00	213,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	530.783,65